ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ  РАЙОН

Совет  Сайгинского  сельского  поселения

Решение №
п. Сайга

ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение Совета

Сайгинского сельского поселения от 07.09.2011 № 25

«Об утверждении положения о муниципальном

земельном контроле на территории муниципального

образования  «Сайгинское сельское поселение»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Верхнекетского района от 01.03.2013 № 1-43в-2013
Совет  Сайгинского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Сайгинского сельского поселения от 07.09.2011 № 25 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования  «Сайгинское сельское поселение» следующие изменения:

1) подпункт 1 части 4 статьи 6 изложить в новой редакции:
«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;»;

2) в части 1 статьи 7 слова «1 ноября» заменить словами «1 сентября»;
3) часть 6 статьи 8 изложить в новой редакции:

«6. В случае, если в результате деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о начале проведения внеплановой выездной проверки не требуется.»;
4) в части 1 статьи 9 после слов «органами прокуратуры» дополнить словами «по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.»;
5) часть 6 статьи 10 дополнить предложением следующего содержания:
«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»;
6) часть 3 статьи 13 дополнить предложением следующего содержания:
«По требованию подлежащих проверке лиц должностные лица органа муниципального контроля обязаны представить информацию об этих органах, а также об экспертах, экспертных организациях в целях подтверждения своих полномочий.»;

7) подпункт 1 части 1 статьи 16 изложить в новой редакции:
«1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством размещения на стенде в помещении администрации Сайгинского сельского поселения, в читальных залах библиотек.
Глава поселения

Ю.А. Кальсин